§ 47.—Se ha de ver, si habiéndosele prohibido á la madre que reivindique su propio derecho, admitiremos acaso á los demás, como si la madre no existiese, ó si diremos que ella misma se hace heredera, ó adquiere otro título de sucesión. Pero le denegamos las acciones; y hallamos que por rescripto se respondió por nuestro emperador, Antonino Augusto, y por su Divino padre á Mammia Maximina á uno de los Idus de Abril, bajo el segundo consulado de Plauciano, que, excluida la madre, son admitidos los que sucederian, si no hubiese habido la madre; luego también sucederán los agnados y los demás, ó, si no hubiera nadie, quedarán vacantes los bienes.

3. *MODESTINO; Reglas, libro VIII.*—Los más admiten que el padre adoptivo no le obsta á la madre.

4. *EL MISMO; Reglas, libro IX.*—Es de derecho, que la herencia de la madre fallecida intestada per-

(1) so dantis, Hal.

(2) pubere, Hal. Vulg.

(3) Hal.; dicimus, et oddice Fl.

(4) inducere, Hal. Vulg.

(5) Mammiae Maximinae, Hal.

(6) pridie Idibus Aprilibus, Hal.

pertinere, etiamsi ex diversis matrimoniis nati fuerint, iuris est.

5. PAULUS libro singulari ad Senatusconsultum Tertullianum.—Aequissimum visum est, omnes filios matri praeferrí, etiamsi per adoptionem in familiam (1) relicti essent.

§ 1.—Sed et nepos ex adoptivo filio natus ex verbis Senatusconsulti matri obstat.

§ 2.—Si ex filio nepotem avus manumiserit, isque patre, et avo, et matre superstitionibus decesserit, potest quaeri, quis potior esse debeat; nam si mater excluserit avum manumissorem, qui patri antepositur, Edicto Praetoris inducetur pater defuncti, quo admissio desinit Senatusconsulto locus esse, et rursus avus vocabitur. Itaque rectius est, avo ius suum conservare, qui et contra scriptos heredes bonorum possessionem accipere solet.

6. IDEM libro singulari ad Senatusconsultum Orphitianum.—Filii mater ex hoc Senatusconsulto, etiamsi in aliena potestate sit, ad hereditatem admittitur.

§ 1.—Filius, qui se nolle adire hereditatem matris dixit, an potest mutata voluntate adire, antequam consanguineus vel agnatus adierit, videndum, propter haec verba: SI NEMO FILIORUM VOLET HEREDITATEM SUSCIPERE, quia extensiva sunt; et quum verba extensiva sint, poenitentia eius usque ad annum admittenda est, quum et ipsa filii bonorum possessio annalis est.

7. IDEM libro singulari ad Senatusconsultum Tertullianum et Orphitianum.—Si quis intestatus decesserit relicta matre, et fratre consanguineo, vel sorore, quamvis per arrogationem quaesitis, eadem iura in persona matris servantur, quae et naturalibus extantibus liberis.